dtg 	jté"teict
(?))91 	(amara Municipal de ibitinga

111 111 11111 111111111 111
- '7C/./2f7C/Cf,CisOz)ffil C/0 630ya

Protocolo Geral n° 2230/2020
Data. 30/09/2020 Horário: 13:44

LEG - REQ 304/2020

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre previsão para liberar a abertura do Cinema de nossa

cidade.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) 	Há previsão de quando será liberada a abertura do Cinema de nossa cidade,

respeitando todas as medidas de segurança e capacidade reduzida?

JUSTIFICATIVA: Mediante a redução do número de casos de COVID-19 e o retorno da maioria

dos estabelecimentos de nosso município, respeitando todas as medidas de segurança, muitos

municipes têm questionado este signatário sobre o retorno das atividades do Cinemec, o

cinema de nossa cidade, pois é um lazer a mais para estas pessoas, uma vez que o nosso

cinema é amplo, confortável e várias pessoas já tinham se habituado a frequentar o local.

Portanto, apresento este requerimento a Senhora Prefeita, para que possa informar aos

munícipes sobre a liberação da abertura do lugar, respeitando sempre as normas de segurança

e capacidade reduzida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de setembro de 2020.

RI HARD PORTO DE ROSA

Vereador PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1